Em resposta, o governo chinês pediu aos EUA para pararem de interferir na
cooperação comercial.

Avaliação dos investimentos que compõem o patrimônio : No mês de fevereiro a carteira
consolidada (Fundo Previdenciário, Fundo Financeiro e Taxa de Administração), fechou em R$
1.120.619.297,01 (um bilhão, cento e vinte milhões, seiscentos e dezenove mil duzentos e
noventa e sete reais e um centavo), com rentabilidade de R$ 8.567.650,79 (oito milhões,
quinhentos e sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos). A
Renda Fixa fechou positiva no valor de R$ 11.041.067,91 (onze milhões, quarenta e um mil
sessenta e sete reais e noventa e um centavos), a Renda Variável, Estruturado e FII fechou
negativa no importe de R$ 2.331.824,85 (dois milhões, trezentos e trinta e um mil oitocentos e
vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e o Exterior negativo em R$ 141.592,27 (cento e
quarenta e um mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos). O investimento em
títulos públicos fechou o mês de fevereiro com o valor aplicado de R$ 888.830.743,48 (oitocentos
e oitenta e oito milhões, oitocentos e trinta mil setecentos e quarenta e três reais e quarenta e
oito centavos) os quais foram aplicados do Fundo DI da Caixa conforme proposição do Comitê,
aprovada pelo Conselho de Administração. O Comitê avalia que a carteira dos fundos
previdenciários no mês de fevereiro obteve um retorno razoável.

[...]

Os fundos atrelados ao Ibovespa
experimentaram retornos negativos superiores a 3%, enquanto os atrelados ao mercado externo
ficaram próximo de 2% negativo.

Movimentações de recursos no mês: 1) Resgate parcial do fundo MS GLOBAL IE FIC
AÇÕES, no valor de R$ 13.473.406,46 (treze milhões, quatrocentos e setenta e três mil
quatrocentos e seis reais e quarenta e seis centavos). 2) Resgate parcial do fundo AXA WF F
DIGITAL IE FIC AÇÕES, no valor de R$ 10.240.402,65 (dez milhões, duzentos e quarenta mil
quatrocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos). 3) Resgate parcial do fundo CAIXA
INSTITUCIONAL FI AÇÕES BDR NÍVEL I, no valor de R$ 10.582.536,73 (dez milhões,
quinhentos e oitenta e dois mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos). 4)
Aplicação dos recursos resgatados, totalizando R$ 34.270.749,68 (trinta e quatro milhões,
duzentos e setenta mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos), em
títulos públicos NTN-B, com vencimento em 2035 e taxa de 7,66%, ou seja, IPCA+7,66%. 5)
Aplicação do recurso superavitário do Fundo Previdenciário, no valor de R$ 8.499.948,69 (oito
milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e
nove centavos) em Títulos Públicos NTN-B, com vencimento em 2027 e taxa de 7,38%
(IPCA+7,38%), as aquisições serão contabilizadas com marcação na curva. 6) Aplicação do
recurso recebido dos cupons (juros semestrais) de títulos públicos, no valor de R$ 14.614.957,88
(quatorze milhões, seiscentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito
centavos), no fundo CAIXA FI BRASIL REFERENCIADO DI, tudo em conformidade com os
processos 03.99.00001583/2024.75 e 03.99.00000108/2025.30.

Informações recebidas dos fundos fechados : 1) Fundo de Investimento Imobiliário BR
Hotéis - FII:

[...]

Geral Extraordinária, realizada em 03 de fevereiro de 2025 e posteriormente divulgou a ATA da
Assembleia Geral de Cotistas, descrevendo que os Cotistas representando 53,42% das cotas
emitidas pelo Fundo, aprovaram sem quaisquer ressalvas o item 1- Dação em pagamento (no
valor de R$ 913.127,31 (novecentos e treze mil, cento e vinte e sete reais e trinta e um
centavos), deliberar sobre a dação em pagamento do saldo remanescente das taxas devidas
para Gestora e Administradora, no valor de R$ 454.256,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro
mil, duzentos e cinquenta e seis reais), conforme registrado até dezembro de 2024, relacionado
ao total de ações da companhia detidas pelo Fundo); No próximo item 2- Emissão de Novas
Cotas (no valor de R$ 1.018.989,50 (um milhão e dezoito mil, novecentos e oitenta e nova reais
e cinquenta centavos), pagamento dos encargos, despesas e demais provisões constantes da